
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  14.11.2024       № 917 
п. Волот

Об утверждении Плана мероприятий 
(«дорожной карты») по переводу 
муниципальных программ 
Волотовского муниципального округа 
на систему управления, 
предусмотренную постановлением 
Правительства Российской Федерации 
от 26.05.2021 № 786 «О системе 
управления государственными 
программами Российской Федерации» 
и постановлением Правительства 
Новгородской области от 19.05.2023 № 
206 «О системе управления 
государственными программами 
Новгородской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту») по 

переводу муниципальных программ Волотовского муниципального округа на 
систему управления, предусмотренную постановлением Правительства 
Российской Федерации от 26.05.2021 № 786 «О системе управления 
государственными программами Российской Федерации» и постановлением 



Правительства Новгородской области от 19.05.2023 № 206 «О системе 
управления государственными программами Новгородской области».

2. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете 
«Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте 
Администрации муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального
округа А.И. Лыжов

                                         

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
008A3DB6428E6A0FCD44EF7135720F0302
Владелец: Лыжов Александр Иванович
Дата подписания: 13.11.2024 17:57
Срок действия:  с 11.03.2024 по 04.06.2025



Утвержден
 постановлением Администрации

Волотовского муниципального округа
от  14.11.2024     №  917

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
(«ДОРОЖНАЯ КАРТА»)

по переводу муниципальных программ Волотовского муниципального 
округа на систему управления, предусмотренную постановлением 
Правительства Российской Федерации от 26.05.2021 № 786 «О системе 
управления государственными программами Российской Федерации» и 
постановлением Правительства Новгородской области от 19.05.2023 № 206 
«О системе управления государственными программами Новгородской 
области»

№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок реализации Ответственный 
исполнитель 
мероприятия

1 2 3 4

1. Подготовка предложений по 
оптимизации перечня муниципальных 
программ Волотовского 
муниципального округа, 
утвержденного распоряжением 
Администрации Волотовского 
муниципального округа от 14 декабря 
2020 года № 11, с учетом подходов и 
принципов, предусмотренных 
постановлением Правительства 
Российской Федерации от 26.05.2021 
№ 786 и постановлением 
Правительства Новгородской области 
от 19.05.2023 № 206 «О системе 
управления государственными 
программами Новгородской области»

не позднее
 01 декабря
 2024 года

комитет финансов 

ответственные 
исполнители 

муниципальных 
программ

2. Разработка проекта Положения о 
системе управления муниципальными 
программами Волотовского 
муниципального округа (далее - 
муниципальные программы) с учетом 
подходов и принципов, 
предусмотренных постановлением 
Правительства Российской Федерации 
от 26.05.2021 № 786 и постановлением 
Правительства Новгородской области 

не позднее
 20 декабря
 2024 года

комитет финансов



от 19.05.2023 № 206 «О системе 
управления государственными 
программами Новгородской области»

3. Подготовка проекта Методических 
рекомендаций по разработке и 
реализации муниципальных программ 
Волотовского муниципального округа

не позднее
 15 марта
 2025 года

комитет экономики и 
сельского хозяйства 

4. Разработка проектов нормативных 
правовых актов об утверждении 
муниципальных программ с учетом 
Положения о системе управления 
муниципальными программами 
Волотовского муниципального округа

не позднее
 01 июня

 2025 года

ответственные 
исполнители 

муниципальных 
программ


